

VII kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

■ **KOMISJI SPRAWIEDLIWOŚCI  
I PRAW CZŁOWIEKA  
(NR 188)**

■ **KOMISJI USTAWODAWCZEJ  
(NR 103)**

z dnia 23 lipca 2014 r.



---

## Pełny zapis przebiegu posiedzenia

### Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka (nr 188)

### Komisji Ustawodawczej (nr 103)

23 lipca 2014 r.

Komisje: Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Ustawodawcza, obradujące pod przewodnictwem posła **Wojciecha Szaramy (PiS)**, przewodniczącego Komisji Ustawodawczej, rozpatrzyły:

**– wniosek Prezydów Komisji o zmianę posła sprawozdawcy upoważnionego do przedstawienia sprawozdania Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Ustawodawczej w sprawie Informacji o istotnych problemach wynikających z działalności i orzecznictwa Trybunału Konstytucyjnego w 2013 roku (druki nr 2347 i 2574).**

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Magdalena Żychlińska** – z sekretariatu Komisji Ustawodawczej w Biurze Analiz Sejmowych oraz **Maciej Zaremba** – z sekretariatu Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka w Biurze Komisji Sejmowych.

#### **Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Ustawodawczej oraz Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka.

Witam wszystkich posłów.

Musieliśmy się dzisiaj spotkać, ponieważ pan poseł Borys Budka, który został wyznaczony do przedstawienia sprawozdania obu komisji w sprawie Informacji o działalności Trybunału Konstytucyjnego w 2013 r., nie może wziąć udziału w tym punkcie obrad Sejmu, jako że w tym samym czasie reprezentować będzie Sejm przed Trybunałem Konstytucyjnym.

Nie wiem, czy pan poseł Robert Kropiwnicki, kiedy zgłaszał kandydaturę posła Budki, wiedział o tym, ale stanęliśmy przed faktem, że musimy wskazać nowego posła sprawozdawcę. We wniosku wskazany jest pan poseł Witold Pahl.

Panie posle, mam prośbę, aby przekazać panu posłowi Kropiwnickiemu, że zawsze przed posiedzeniem komisji, jak to zwykle robimy na posiedzeniach Komisji Ustawodawczej, można ustalić kto, gdzie jako reprezentant komisji w tej sprawie występuje przed Sejmem. Zawsze w duchu porozumienia taka sprawa będzie załatwiona, natomiast nie chciałbym, aby problem był stawiany w ten sposób.

Pan poseł Witold Pahl jak najbardziej może i powinien reprezentować Komisję Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisję Ustawodawczą, ponieważ jest osobą przygotowaną.

Czy pan poseł Pahl zgadza się przedstawić Wysokiej Izbie sprawozdanie obu komisji?

#### **Poseł Witold Pahl (PO):**

Tak, szanowni państwo przewodniczący.

#### **Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Dziękuję.

Jeżeli nie usłyszę sprzeciwu, to uznam, że komisje wyraziły zgodę na to, aby pan poseł Witold Pahl zastąpił pana posła Borysa Budkę.

Sprzeciwu nie słyszę.

Stwierdzam, że posłem sprawozdawcą zostaje pan poseł Witold Pahl.

**Posel Stanisława Prządka (SLD):**

Chcę tylko wyjaśnić, że w momencie, kiedy zaproponowany został pan poseł Borys Budka na posła sprawozdawcę, nie było informacji, że wystąpi taka czasowa zbieżność. Dlatego musieliśmy dzisiaj dokonać zmiany posła sprawozdawcy.

Jestem przekonana, że pan poseł Pahl doskonale sobie z tą sprawą poradzi.

**Przewodniczący poseł Wojciech Szarama (PiS):**

Dziękuję wszystkim.

Zamykam wspólne posiedzenie Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka oraz Komisji Ustawodawczej.